KONTRIBUSI ISLAM DI SPANYOL TERHADAP KEMAJUAN EROPA

A. Proses Masuknya Islam ke Eropa

Sebuah situs yang beralamatkan:

(http://belchunk.blogspot.com/2008/07/perkembangan-islam-pada-abad.html)

dikemukakan bahwa Pada tahun 132 H/750 M, keturunan bani Umayyah

ditumpas habis dan menandai berakhirnya dinasti tersebut. Hanya Abdurrahman,

satu-satunya keturunan bani Umayah yang berhasil melarikan diri ke Andalusia

dan mendirikan dinasti Umayyah II di daratan Eropa tersebut. Sejalan dengan